ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: image1.jpg]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Ш И И Т П И Р
с. Тээли                                                           № 14                                    12 октября 2016 г.
Об утверждении структуры органов местного самоуправления
муниципального района

 «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
 В соответствии со статьями 22, 37 Устава муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Хурал представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»   РЕШИЛ:

1.  Утвердить структуры местного самоуправления муниципального района

2.  «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» (Приложение 1).

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте администрации    муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания  и обнародования.

Глава кожууна -

Председатель Хурала представителей

муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                                 С.  Салчак
Структура

органов МСУ муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	Постоянные комиссии

	председатели

	Участковые избирательные комиссии

	Тээли
	Ээр-Хавак
	Хемчик
	Шуй
	Бай-Тал
	Кызыл-Даг
	Кара-Хол

	председатели

Референдум всеобщие выборы

Председатель

Территориальная избирательная комиссия

Аудитор

Председатель

Контрольная -счетная палата

Старшие должности

Главные специалисты

Главные должности

Заместитель заместители

Временные комиссии

Совет ХП

Хурал представителей

Администрация кожууна

Хурал представителей

Высшая должность

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Глава кожууна представитель ХП

Заместитель председателя

Члены комиссии

Ведущие должности

Начальники управлений